м-4173/18

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об оставлении искового заявления без движения

07 сентября 2018 года     г. Калининград

Судья Ленинградского районного суда г. Калининграда Хлебникова И.Ю., ознакомившись с

материалами по исковому заявлению З......ой Э.Н.  к МКП «Управление капитального строительства»

городского округа «Город Калининград» о понуждении подписать двустороннее соглашение о передаче

жилых помещений (квартир) в собственность гражданам на основании протокола разногласий,

предоставленного З......ой Э.Н., предоставить благоустроенную однокомнатную квартиру общей площадью

36,1 кв.м, в Ленинградском районе г. Калининграда, в границах земельного участка района Сельма, 11 ГА,

УСТАНОВИЛ:

З......ая Э.Н. обратилась в суд с данным исковым заявлением к МКП «Управление капитального

строительства» городского округа «Город Калининград», где просит обязать подписать двустороннее

соглашение о передаче жилых помещений (квартир) в собственность гражданам на основании протокола

разногласий, предоставленного З......ой Э.Н., предоставить благоустроенную однокомнатную квартиру

общей площадью 36,1 кв.м, в Ленинградском районе г. Калининграда, в границах земельного участка района

Сельма, 11 ГА.

В соответствии со ст. 132 ГПК РФ, к исковому заявлению прилагается:

- документ, подтверждающий уплату государственной пошлины.

К исковому заявлению З......ой Э.Н. не приложен:

- документ, подтверждающий уплату государственной пошлины, в установленном законом размере в

соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 333.19 НК РФ - при подаче искового заявления имущественного характера, не

подлежащего оценке, а также искового заявления неимущественного характера: для физических лиц - 300

рублей. Отсутствует ходатайство об освобождении (отсрочке, рассрочке) уплаты государственной пошлины

с приложением документов, подтверждающих невозможность оплаты государственной пошлины в

установленном размере.

В соответствии со ст. 136 ГПК РФ судья, установив, что исковое заявление подано в суд без

соблюдения требований, установленных ст. ст. 131, 132 ГПК РФ, оставляет заявление без движения,

предоставляет истцу разумный срок для исправления недостатков.

Руководствуясь ст. ст. 131, 132, 136 ГГ1К РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исковое заявление З......ой Э.Н. к МКП «Управление капитального строительства» городского округа

«Город Калининград» о понуждении подписать двустороннее соглашение о передаче жилых помещений

(квартир) в собственность гражданам на основании протокола разногласий, предоставленного З......ой Э.Н.,

предоставить благоустроенную однокомнатную квартиру общей площадью 36,1 кв.м, в Ленинградском

районе г. Калининграда, в границах земельного участка района Сельма, 11 ГА, - оставить без движения.

Известить истицу о необходимости исправить вышеперечисленные недостатки искового заявления, - в

срок до «25» сентября 2018 г. и разъяснить, что в противном случае исковое заявление будет считаться не

поданным и возвращено истцу.

На определение может быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд через

Ленинградский районный суд г. Калининграда в течение 15 дней с даты его вынесения.

Судья: